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INFORMATIVO N° 1 A TODA LA COMUNIDAD MY GARDEN 2024. 
 

Estimada comunidad, les saludo cordialmente y darles la bienvenida a este nuevo año académico 2024, y anhelar 

que todos tengamos un año con salud y mucha unión. me dirijo a ustedes para informar sobre los horarios de 

funcionamiento la primera semana de clases. 
 

DIA -FECHA CURSOS HORARIO DE 
ENTRADA 

HORARIO DE SALIDA 

 
 
 
 
 
 

Martes 5 

Prekínder A 
Kínder A 
Prekínder B 
Kínder    B 
1° Básico 
2° Básico 
3° Básico 
4° Básico 
5° Básico 
6° Básico 

8:00 
8:00 
14:00 
14:00 
13:20 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 

10:00 
10:00 
16:00 
16:00 
15:30 
10:00 
10:00 
10:00 
10:00 
10:00 

 
 
 
 

Miércoles 6 

Prekínder A 
Kínder A 
Prekínder B 
Kínder    B 
1° Básico 
2° Básico 
3° Básico 
4° Básico 
5° Básico 
6° Básico 

8:00 
8:00 
14:00 
14:00 
13:20 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 

11:00 
11:00 
17:00 
17:00 
17:00 
11:00 
11:00 
11:00 
11:00 
11:00 

 
 
 
 

Jueves 7 

Prekínder A 
Kínder A 
Prekínder B 
Kínder    B 
1° Básico 
2° Básico 
3° Básico 
4° Básico 
5° Básico 
6° Básico 

8:00 
8:00 
14:00 
14:00 
13:20 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 

12:00 
12:00 
17:30 
17:30 
17:30 
12:00 
12:00 
12:00 
12:00 
12:00 

 
 
 
 
 

Viernes 8 

Prekínder A 
Kínder A 
Prekínder B 
Kínder    B 
1° Básico 
2° Básico 
3° Básico 
4° Básico 
5° Básico 
6° Básico 

8:00 
8:00 
14:00 
14:00 
13:20 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 

12:00 
12:00 
17:30 
17:30 
17:30 
12:00 
12:00 
12:00 
12:00 
12:00 
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Lunes 11 

Prekínder A 
Kínder A 
Prekínder B 
Kínder    B 
1° Básico 
2° Básico 
3° Básico 
4° Básico 
5° Básico 
6° Básico 
TALLER Before/ After 

8:00 
8:00 
14:00 
14:00 
13:20 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 

12:00 
12:00 
18:00 
18:00 
18:00 
13:00 
13:00 
13:00 
13:00 
13:00 
18:00 

 
 
 
 
 

Martes 12 

Prekínder A 
Kínder A 
Prekínder B 
Kínder    B 
1° Básico 
2° Básico 
3° Básico 
4° Básico 
5° Básico 
6° Básico 
TALLER Before/ After 

8:00 
8:00 
14:00 
14:00 
13:20 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 

12:00 
12:00 
18:00 
18:00 
18:00 
13:00 
13:00 
13:00 
13:00 
13:00 
18:00 

 
 
 
 
 

Miércoles 13 

Prekínder A 
Kínder A 
Prekínder B 
Kínder    B 
1° Básico 
2° Básico 
3° Básico 
4° Básico 
5° Básico 
6° Básico 
TALLER Before/ After 

8:00 
8:00 
14:00 
14:00 
13:20 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 

12:00 
12:00 
18:00 
18:00 
18:00 
13:00 
13:00 
13:00 
13:00 
13:00 
18:00 

 
 
 
 

Jueves 14 

Prekínder A 
Kínder A 
Prekínder B 
Kínder    B 
1° Básico 
2° Básico 
3° Básico 
4° Básico 
5° Básico 
6° Básico 
TALLER Before/ After 

8:00 
8:00 
14:00 
14:00 
13:20 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 

12:00 
12:00 
18:00 
18:00 
18:00 
13:00 
13:00 
15:30 
15:30 
15:30 
18:00 

 
 
 
 
 

Viernes 15 

Prekínder A 
Kínder A 
Prekínder B 
Kínder    B 
1° Básico 
2° Básico 
3° Básico 
4° Básico 
5° Básico 
6° Básico 
TALLER Before/ After 

8:00 
8:00 
14:00 
14:00 
13:20 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 

12:00 
12:00 
18:00 
18:00 
18:00 
13:00 
13:00 
15:30 
15:30 
15:30 
18:00 
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A partir del lunes 18 de marzo los niños y niñas, comienzan sus horarios normales. 

Los talleres extraprogramáticos JEC (jornada escolar completa) SOLO pueden postular alumnos 

desde 3° básico hasta 6 básico, con un máximo de dos talleres por alumno. 

INFORMACION SOBRE EL SERVICIO DE ALIMENTACION JUNAEB Y TALLER BEFORE /AFTER: 

El servicio de alimentación para los niveles de prekínder A y kínder A comienza el lunes 11 de 

marzo. Los apoderados que inscribieron a sus hijos en el taller before /after, comienza a funcionar 

el jueves 7 (deben traer almuerzo) hasta las 16:00 horas. A partir del lunes 11 este taller funciona 

hasta 18:00 hrs. (con almuerzo incluido). 

Para los niveles de 3°, 4°, 5°, 6°, básico comienza su servicio de alimentación el jueves 14 de marzo. 

Los alumnos que han sido beneficiado con el almuerzo de JUNAEB, desde el año pasado 

continuaran con el beneficio. 

Para los alumnos que no almuerzan de bandeja (JUNAEB), deben enviar sus almuerzos en 

lonchera marcada por fuera y por dentro con el nombre del alumno. Las ensaladas que les envíen 

deben estar separadas del pocillo del almuerzo. Los almuerzos, se traen en la mañana a las 8:00 y 

si desean pueden enviar su comida caliente y se reciben hasta las 12:30. La hora de almuerzo es 

por turno y tienen un tiempo adecuado para almorzar. En el comedor las docentes se turnan para 

supervisar a los niños, se sugiere enviar comidas que sean del agrado de su hijo y una porción de 

200 cc y con un jugo para acompañar su almuerzo. 

El TALLER BEFORE /AFTER , es un taller que ofrece el colegio , cuyo valor es de $90.000 y es para 

aquellos apoderados que no cuentan con un adulto que pueda cuidar a su hijo o hija. En dicho 

taller se realizan las tareas que se envían para el hogar, incluye el almuerzo y se realizan 

actividades extracurriculares. A este taller pueden optar niños desde prekínder a 3°basico. 

UNIFORMES 
 

El uso de uniforme es OBLIGATORIO y solo se debe usar el buzo el día que tengan actividades 

físicas, ya sea ed. Física o folclore. 

AGENDA 
 

Se solicita enviar un cuaderno collage de 100 hojas para ser utilizado como agenda. 

Para PRE BASICA debe venir con forro blanco. 

Para BASICA debe venir con forro transparente. 
 

 
ATTE. 

Loreto Medina Buizu 

Directora Colegio My Garden School. 
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