

## INFORMATIVO N° 1 A TODA LA COMUNIDAD MY GARDEN 2024.

Estimada comunidad, les saludo cordialmente y darles la bienvenida a este nuevo año académico 2024, y anhelar que todos tengamos un año con salud y mucha unión. me dirijo austedes para informar sobre los horarios de funcionamiento la primera semana de clases.

DIA -FECHA	CURSOS	HORARIO DE ENTRADA	HORARIO DE SALIDA
Martes 5	Prekínder A	8:00	10:00
	Kínder A	8:00	10:00
	Prekínder B	14:00	16:00
	Kínder B	14:00	16:00
	1° Básico	13:20	15:30
	2° Básico	8:00	10:00
	3° Básico	8:00	10:00
	4° Básico	8:00	10:00
	5° Básico	8:00	10:00
	6° Básico	8:00	10:00
	Prekínder A	8:00	11:00
	Kínder A	8:00	11:00
	Prekínder B	14:00	17:00
	Kínder B	14:00	17:00
	1° Básico	13:20	17:00
Miércoles 6	2° Básico	8:00	11:00
	3° Básico	8:00	11:00
	4° Básico	8:00	11:00
	5° Básico	8:00	11:00
	6° Básico	8:00	11:00
	Prekínder A	8:00	12:00
Jueves 7	Kínder A	8:00	12:00
	Prekínder B	14:00	17:30
	Kínder B	14:00	17:30
	1° Básico	13:20	17:30
	2° Básico	8:00	12:00
	3° Básico	8:00	12:00
	4° Básico	8:00	12:00
	5° Básico	8:00	12:00
	6° Básico	8:00	12:00
Viernes 8	Prekínder A	8:00	12:00
	Kínder A	8:00	12:00
	Prekínder B	14:00	17:30
	Kínder B	14:00	17:30
	1° Básico	13:20	17:30
	2° Básico	8:00	12:00
	3° Básico	8:00	12:00
	4° Básico	8:00	12:00
	5° Básico	8:00	12:00
	6° Básico	8:00	12:00



		T	1.0.00
	Prekínder A	8:00	12:00
	Kínder A	8:00	12:00
	Prekínder B	14:00	18:00
	Kínder B	14:00	18:00
	1° Básico	13:20	18:00
Lunes 11	2° Básico	8:00	13:00
	3° Básico	8:00	13:00
	4° Básico	8:00	13:00
	5° Básico	8:00	13:00
	6° Básico	8:00	13:00
	TALLER Before/ After	8:00	18:00
	Prekínder A	8:00	12:00
	Kínder A	8:00	12:00
	Prekínder B	14:00	18:00
	Kínder B	14:00	18:00
	1° Básico	13:20	18:00
Martes 12	2° Básico	8:00	13:00
	3° Básico	8:00	13:00
	4° Básico	8:00	13:00
	5° Básico	8:00	13:00
	6° Básico	8:00	13:00
	TALLER Before/ After	8:00	18:00
	Prekínder A	8:00	12:00
	Kínder A	8:00	12:00
	Prekínder B	14:00	18:00
	Kínder B	14:00	18:00
	1° Básico	13:20	18:00
Miércoles 13	2° Básico	8:00	13:00
	3° Básico	8:00	13:00
	4° Básico	8:00	13:00
	5° Básico	8:00	13:00
	6° Básico	8:00	13:00
	TALLER Before/ After	8:00	18:00
	Prekínder A	8:00	12:00
	Kínder A	8:00	12:00
	Prekínder B	14:00	18:00
	Kínder B	14:00	18:00
Jueves 14	1° Básico	13:20	18:00
	2° Básico	8:00	13:00
	3° Básico	8:00	13:00
	4° Básico	8:00	15:30
	5° Básico	8:00	15:30
	6° Básico	8:00	15:30
	TALLER Before/ After	8:00	18:00
	Prekínder A	8:00	12:00
	Kínder A	8:00	12:00
	Prekínder B	14:00	18:00
	Kínder B	14:00	18:00
	1° Básico	13:20	18:00
Viernes 15	2° Básico	8:00	13:00
	3° Básico	8:00	13:00
	4° Básico	8:00	15:30
	5° Básico	8:00	15:30
	6° Básico	8:00	15:30
	TALLER Before/ After	8:00	18:00
	<u> </u>	<u>i</u>	i



A partir del lunes 18 de marzo los niños y niñas, comienzan sus horarios normales.

Los talleres extraprogramáticos JEC (jornada escolar completa) SOLO pueden postular alumnos desde 3° básico hasta 6 básico, con un máximo de dos talleres por alumno.

## INFORMACION SOBRE EL SERVICIO DE ALIMENTACION JUNAEB Y TALLER BEFORE /AFTER:

El servicio de alimentación para los niveles de prekínder A y kínder A comienza el lunes 11 de marzo. Los apoderados que inscribieron a sus hijos en el taller before /after, comienza a funcionar el jueves 7 (deben traer almuerzo) hasta las 16:00 horas. A partir del lunes 11 este taller funciona hasta 18:00 hrs. (con almuerzo incluido).

Para los niveles de 3°, 4°, 5°, 6°, básico comienza su servicio de alimentación el jueves 14 de marzo.

Los alumnos que han sido beneficiado con el almuerzo de JUNAEB, desde el año pasado continuaran con el beneficio.

Para los alumnos que no almuerzan de bandeja (JUNAEB), deben enviar sus almuerzos en lonchera marcada por fuera y por dentro con el nombre del alumno. Las ensaladas que les envíen deben estar separadas del pocillo del almuerzo. Los almuerzos, se traen en la mañana a las 8:00 y si desean pueden enviar su comida caliente y se reciben hasta las 12:30. La hora de almuerzo es por turno y tienen un tiempo adecuado para almorzar. En el comedor las docentes se turnan para supervisar a los niños, se sugiere enviar comidas que sean del agrado de su hijo y una porción de 200 cc y con un jugo para acompañar su almuerzo.

El TALLER BEFORE /AFTER, es un taller que ofrece el colegio, cuyo valor es de \$90.000 y es para aquellos apoderados que no cuentan con un adulto que pueda cuidar a su hijo o hija. En dicho taller se realizan las tareas que se envían para el hogar, incluye el almuerzo y se realizan actividades extracurriculares. A este taller pueden optar niños desde prekínder a 3° basico.

## **UNIFORMES**

El uso de uniforme es OBLIGATORIO y solo se debe usar el buzo el día que tengan actividades físicas, ya sea ed. Física o folclore.

## **AGENDA**

Se solicita enviar un cuaderno collage de 100 hojas para ser utilizado como agenda.

Para PRE BASICA debe venir con forro blanco.

Para **BASICA** debe venir con forro transparente.

ATTE.

Loreto Medina Buizu Directora Colegio My Garden School.